DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CHAPADINHA - MA

QUARTA-FEIRA, 15 DE FEVEREIRO DE 2023 ANO III EDIÇÃO DE HOJE, N.º 3048 – Páginas 03
www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58

Página 1

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 045/2023- PMCH
EXTRATO DE CONTRATO Nº 046/2023- PMCH
EXTRATO DE CONTRATO Nº 047/2023- PMCH
EXTRATO DE CONTRATO Nº 048/2023- PMCH
EXTRATO DE CONTRATO Nº 049/2023- PMCH
EXTRATO DE CONTRATO Nº 046/2023- PMCH
EXTRATO DE CONTRATO Nº 047/2023- PMCH
EXTRATO DE CONTRATO Nº 052/2023- PMCH
EXTRATO CONTRATO/CMC Nº 013/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 045/2023- PMCH; Processo Administrativo Nº 6809/2022- PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 045/2022-SRP; Objeto: O objeto do presente Termo de
Contrato é a Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de
Lanches e Refeições Prontas (Quentinhas) de interesse da Secretaria Municipal
de Administração do município de Chapadinha/MA CONTRATANTE: Secretaria
Municipal de Administração CONTRATADA:  DILTON DE LIMA MACHADO,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.814.298/0001-85. VALOR TOTAL: R$
149.690,00 (cento e quarenta e nove mil seiscentos e noventa reais).
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520,
de 17 de julho de 2002. Data da Assinatura do Contrato: 01 de Fevereiro de
2023.DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.07.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO

04.122.0002.2009.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA
SECRETAREIA DE ADMINISTRAÇÃO

33.90.30.00 Material de Consumo

Vigência Contrato: 01/02/2023 à 29/12/2023. Chapadinha, 01 de Fevereiro de
2023. Vânia Duarte Mota Souza/Secretária Adjunta de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 046/2023- PMCH; Processo Administrativo Nº 6809/2022- PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 045/2022-SRP; Objeto: O objeto do presente Termo de
Contrato é a Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de
Lanches e Refeições Prontas (Quentinhas) de interesse da Secretaria Municipal
de Educação do município de Chapadinha/MA CONTRATANTE: Secretaria
Municipal de Educação. CONTRATADA:  DILTON DE LIMA MACHADO, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 08.814.298/0001-85. VALOR TOTAL: R$ 49.445,00 (quarenta
e nove mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais). FUNDAMENTO LEGAL: Lei
nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002. Data
da Assinatura do Contrato: 01 de Fevereiro de
2023.DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.12.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12.361.0013.2113.0000 MANUTENÇÃO DO SALÁRIO EDUCAÇÃO -
QSE

12.122.0002.2034.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

33.90.30.00 Material de Consumo

Vigência Contrato: 01/02/2023 à 29/12/2023. Chapadinha, 01 de Fevereiro de
2023. Nara da Silva Macedo/Secretária Municipal de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 047/2023- PMCH; Processo Administrativo Nº 6809/2022- PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 045/2023-SRP; Objeto: O objeto do presente Termo de
Contrato é a Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de
Lanches e Refeições Prontas (Quentinhas) de interesse da Secretaria Municipal
de Saúde do município de Chapadinha/MA CONTRATANTE: Secretaria
Municipal de Saúde. CONTRATADA:  DILTON DE LIMA MACHADO, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 08.814.298/0001-85. VALOR TOTAL: R$ 125.805,00 (cento e
vinte e cinco mil, oitocentos e cinco reais). FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666,
de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002. Data da
Assinatura do Contrato: 01 de Fevereiro de 2023.DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
SANEAMENTO

02.14.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
SANEAMENTO

10.122.0010.2056.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA  DE SAÚDE

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
SANEAMENTO

02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.122.0010.2065.0000 MANUTENÇÃO DA REDE MUNICIPAL DE SAUDE

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
SANEAMENTO

02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.0010.2155.0000 MANUTENÇÃO E FUNC. DA ATENÇÃO
PRIMARIA

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
SANEAMENTO

02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.302.0010.2156.0000 MANUTENÇÃO E FUNC. DA ATENÇÃO
ESPECIALIZADA

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
SANEAMENTO

02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.122.0010.2153.0000 ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA COVID 19

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO.

Vigência Contrato: 01/02/2023 à 29/12/2023. Chapadinha, 01 de Fevereiro de
2023. Alberto Carlos Pereira Júnior/Secretário Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 048/2023- PMCH; Processo Administrativo Nº 6809/2022- PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 045/2022-SRP; Objeto: O objeto do presente Termo de
Contrato é a Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de
Lanches e Refeições Prontas (Quentinhas) de interesse da Secretaria Municipal
de Assistência Social do município de Chapadinha/MA CONTRATANTE:
Secretaria Municipal de Assistência Social. CONTRATADA:  DILTON DE LIMA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CHAPADINHA - MA

QUARTA-FEIRA, 15 DE FEVEREIRO DE 2023 ANO III EDIÇÃO DE HOJE, N.º 3048 – Páginas 03
www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58

Página 2

MACHADO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.814.298/0001-85. VALOR
TOTAL: R$ 24.970,00 (vinte e quatro mil, novecentos e setenta reais).
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520,
de 17 de julho de 2002. Data da Assinatura do Contrato:
01/02/2023.DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.11.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL

08.244.0012.2032.0000 MANUTENÇÃO e FUNCIONAMENTO DE
PROGRAMAS DE ASSISTENCIA SOCIAL

02.11.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL

08.244.0012.2032.000 MANUTENÇÃO e FUNCIONAMENTO DE
PROGRAMAS DE ASSISTENCIA SOCIAL

33.90.30.00 Material de Consumo.

Vigência Contrato: 01/02/2023 à 29/12/2023. Chapadinha, 01 DE Fevereiro de
2022. Ezequias Douglas Dos Santos Silva/Secretário Municipal de Assistência
Social.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 049/2023- PMCH; Processo Administrativo Nº 6809/2022- PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 045/2022-SRP; Objeto: O objeto do presente Termo de
Contrato é a Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de
Refeições Prontas (Quentinhas) de interesse da Secretaria Municipal de
Administração do município de Chapadinha/MA CONTRATANTE: Secretaria
Municipal de Administração CONTRATADA:  e  A L SANTOS SERVIÇOS - ME
inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ do Ministério da
Fazenda sob o nº 39.961.089/0001-98. VALOR TOTAL: R$ 86.780,00 (oitenta e
seis mil, setecentos e oitenta reais). FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666, de 21
de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002. Data da Assinatura
do Contrato: 01 de Fevereiro de 2023.DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.07.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO

04.122.0002.2009.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA
SECRETAREIA DE ADMINISTRAÇÃO

33.90.30.00 Material de Consumo

Vigência Contrato: 01/02/2023 à 29/12/2023. Chapadinha, 01 de Fevereiro de
2023. Vânia Duarte Mota Souza/Secretária Adjunta de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 046/2023- PMCH; Processo Administrativo Nº 6809/2022- PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 045/2022-SRP; Objeto: O objeto do presente Termo de
Contrato é a Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de
Refeições Prontas (Quentinhas) de interesse da Secretaria Municipal de
Educação do município de Chapadinha/MA CONTRATANTE: Secretaria
Municipal de Educação. CONTRATADA:  e  A L SANTOS SERVIÇOS - ME inscrita
no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ do Ministério da Fazenda sob o
nº 39.961.089/0001-98. VALOR TOTAL: R$ 27.310,00 (vinte e sete mil,
trezentos e dez reais). FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666, de 21 de junho de
1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002. Data da Assinatura do Contrato:
01 de Fevereiro de 2023.DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.12.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12.361.0013.2113.0000 MANUTENÇÃO DO SALÁRIO EDUCAÇÃO -
QSE

12.122.0002.2034.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

33.90.30.00 Material de Consumo

Vigência Contrato: 01/02/2023 à 29/12/2023. Chapadinha, 01 de Fevereiro de
2023. Nara da Silva Macedo/Secretária Municipal de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 047/2023- PMCH; Processo Administrativo Nº 6809/2022- PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 051/2023-SRP; Objeto: O objeto do presente Termo de
Contrato é a Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de
Refeições Prontas (Quentinhas) de interesse da Secretaria Municipal de Saúde
do município de Chapadinha/MA CONTRATANTE: Secretaria Municipal de
Saúde. CONTRATADA:  A L SANTOS SERVIÇOS - ME inscrita no Cadastro Nacional
de Pessoa Jurídica – CNPJ do Ministério da Fazenda sob o nº 39.961.089/0001-
98. VALOR TOTAL: R$ 51.050,00 (cinquenta e um mil, e cinquenta reais).
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520,
de 17 de julho de 2002. Data da Assinatura do Contrato: 01 de Fevereiro de
2023.DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
SANEAMENTO

02.14.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
SANEAMENTO

10.122.0010.2056.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA  DE SAÚDE

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
SANEAMENTO

02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.122.0010.2065.0000 MANUTENÇÃO DA REDE MUNICIPAL DE SAUDE

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
SANEAMENTO

02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.0010.2155.0000 MANUTENÇÃO E FUNC. DA ATENÇÃO
PRIMARIA

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
SANEAMENTO

02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.302.0010.2156.0000 MANUTENÇÃO E FUNC. DA ATENÇÃO
ESPECIALIZADA

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
SANEAMENTO

02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.122.0010.2153.0000 ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA COVID 19

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO.

Vigência Contrato: 01/02/2023 à 29/12/2023. Chapadinha, 01 de Fevereiro de
2023. Alberto Carlos Pereira Júnior/Secretário Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 052/2023- PMCH; Processo Administrativo Nº 6809/2022- PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 045/2022-SRP; Objeto: O objeto do presente Termo de
Contrato é a Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de
Refeições Prontas (Quentinhas) de interesse da Secretaria Municipal de
Assistência Social do município de Chapadinha/MA CONTRATANTE: Secretaria
Municipal de Assistência Social. CONTRATADA:  A L SANTOS SERVIÇOS - ME

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CHAPADINHA - MA

QUARTA-FEIRA, 15 DE FEVEREIRO DE 2023 ANO III EDIÇÃO DE HOJE, N.º 3048 – Páginas 03
www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58

Página 3

inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ do Ministério da
Fazenda sob o nº 39.961.089/0001-98. VALOR TOTAL: R$ 33.280,00 (trinta e
três mil, duzentos e oitenta reais). FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666, de 21
de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002. Data da Assinatura
do Contrato: 01/02/2023.DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.11.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL

08.244.0012.2032.0000 MANUTENÇÃO e FUNCIONAMENTO DE
PROGRAMAS DE ASSISTENCIA SOCIAL

02.11.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL

08.244.0012.2032.000 MANUTENÇÃO e FUNCIONAMENTO DE
PROGRAMAS DE ASSISTENCIA SOCIAL

33.90.30.00 Material de Consumo.

Vigência Contrato: 01/02/2023 à 29/12/2023. Chapadinha, 01 DE Fevereiro de
2022. Ezequias Douglas Dos Santos Silva/Secretário Municipal de Assistência
Social.

CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO CONTRATO

CONTRATO/CMC N° 013/2023. PROC. ADM Nº 26010949/2023-CMC:
DISPENSA Nº 008/2023.
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADINHA.
CONTRATADA: DILTON DE LIMA MACHADO – ME, inscrita no CNPJ nº
08.814.298/0001-85. OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de
alimentação(tipo coffeer-break) destinados a atender a Câmara Municipal de
Chapadinha.
VALOR: R$ 35.670,00 (trinta e cinco mil, seiscentos e setenta reais).
PRAZO DO CONTRATO: 12 (doze) meses; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01-
Poder Legislativo; 01.01 – Manutenção e Funcionamento das Atividades;
01.031.0001.2.002 – Manutenção dos Serviços Administrativos da Câmara;
3.3.90.30.00 – Material de Consumo. DATA DA ASSINATURA: 08 de Fevereiro
de 2023. VER. ANTONIO NASCIMENTO FERNANDES/PRESIDENTE DA CÂMARA.

		2023-02-15T21:23:48-0300
	MUNICIPIO DE CHAPADINHA:06117709000158